NAVOD K OBSLUZE
PUVODNI

ZVEDAK MOTOCYKLU 450 KG

HJ1005



Vazeny zakazniku, dékujeme Vam za zakoupeni produktu uni-max.
NaSe spolecnost je pfipravena Vam poskytnout své sluzby — nez vyrobek zakoupite, pfi koupi i po za-
koupeni. V pfipadé jakychkoli dotaz(, navrhd ¢i doporuceni kontaktujte naSe obchodni misto. Vynasna-
Zime se Vas navrh zvazit a reagovat v ramci moznosti.

Prvni pouziti zafizeni je ve smyslu tohoto navodu pravnim krokem, kterym
uzivatel svou svobodnou viili stvrzuje, ze tento navod fadné prostudoval,

zcela pochopil jeho smysl a seznamil se vSemi riziky.

POZOR! Nepokousejte se uvést (popr. pouzivat) zafizeni dfive, nez se seznamite s celym navo-
dem k obsluze. Navod uschovejte pro pristi pouziti.

Pozornost je treba vénovat zejména pokynim tykajicich se bezpecnosti prace. Nedodrzeni nebo
nepiresné provadéni téchto pokyni muze byt pfic¢inou urazu vlastni osoby nebo osob jinych,
popfipadé muze dojit k poskozeni zafizeni nebo zpracovavaného materialu.

Dbejte zejména bezpecnostnich instrukci uvedenych na Stitcich, kterymi je zafizeni opatreno.
Tyto Stitky neodstranujte, ani neposkozujte.

Pro usnadnéni pfipadné komunikace si zde opiste
Cislo faktury popf. kupniho dokladu.

POPIS

Zvedaci mechanismus je ovladan vzduchovym valcem s napajecim tlakem vzduchu 8,3 — 13 bar, pfi-
vodni konektor 4" NPT, rozmér ploSiny 2 200 x 680 mm, min. vySka 175 mm, max. 750 mm. Moznost
zvedani ploSiny pomoci pedalu bez nutnosti pfipojeni tlakového vzduchu.

TECHNICKA DATA

N[0 1S g [0 ] PP PPPRY
MINIMAINT VYSKA ...ttt e e e e et e e e e e s n e e e e e e aaes

Maximalni vyska........ .
Celkova délka plosSiny.
Sitka plosiny..............
Pracovni tlak vzduchu. .
Privodni KONEKLOr VZAUCKUL ... ..ieiiiiiiiiiiiiiii ettt eneeenenennnes Ya" NPT

Spravnost textu, grafd a udaji se vaze na dobu tisku. V zajmu neustalého zlepSovani nasich vyrobku
muze bez predchoziho upozornéni dojit ke zméné technickych tdaja.

BEZPECNOSTNi OPATRENI

Pracovisté doporucujeme vybavit tabulkami se zasadami bezpecné prace:
o ,Pfedchazej nejéastéjsim urazim“ — ZVEDACI ZARIZENI
Symboly pouzivané v téchto instrukcich

A Pozor! Oznacuje nebezpedi zranéni nebo velké materialni Skody.

Varovani! Nebezpeci poSkozeni

Poznamka: Dodate¢na informace



Vyznam samolepicich znacek s bezpe€nostnimi symboly:

. Pied pouzitim ¢ti navod

Nebezpeci stisku koncetiny

% Zakaz zdvihani osob

Samolepici znacky umistéte na plochach zafrizeni, které jsou za kazdych okolnosti viditelné pro

obsluhu stroje pred uvedenim do chodu i béhem ného.

! Obecné

o |gelitové sacky pouzité v obalu mohou byt nebezpecné pro déti a zvifata.

e Seznamte se s timto zafizenim, jeho ovladanim, provozem, prvky tohoto zafizeni a moznymi riziky
spojenymi s jeho nespravnym uzivanim.

» Zajistéte, aby uzivatel zafizeni byl peclivé seznamen s ovladanim, provozem, prvky tohoto zafizeni a
moznymi nebezpecimi, plynoucimi z jeho uzivani.

» Dbejte vzdy bezpec€nostnich instrukci uvedenych na Stitcich. Tyto Stitky neodstranujte, ani neposko-
zujte. V pfipadé poskozeni nebo neditelnosti Stitku kontaktujte dodavatele.

o Udrzujte pracovisté v poradku a Cistoté. Neporadek v pracovnim prostoru maze zplsobit nehodu.

» Nikdy nepracujte ve stisnénych nebo Spatné osvétlenych prostorach. Vzdy zkontrolujte, zda je podlaha
stabilni a zda je dobry pfistup k praci. Vzdy udrzujte stabilni postoj.

* Neustale sledujte postup prace, a pouzivejte vSechny smysly. Nepokracujte v praci pokud se na ni
nemuzete plné soustiedit.

¢ O své naradi pecujte a udrzujte je Cisté.

o Rukojeti a ovladaci prvky udrzujte suché a beze stop olejl a tuku.

e Zabrarite pfistupu, zvifat, déti a nepovolanych osob.

» Nestrkejte nohy nebo ruce do pracovniho prostoru.

¢ Nikdy neponechejte za provozu zafizeni bez dozoru.

» Nepouzivejte zafizeni pro jiny ucel, nez ke kterému je uréeno.

e Pfi praci pouzivejte osobni ochranné pracovni prostfedky (napf. bryle, chrani¢e sluchu, respirator,
bezpecnostni obuv, apod.).

* Nepfepinejte se, pouzivejte vzdy obé ruce.

» Se zafizenim nepracujte pod vlivem alkoholu a omamnych latek.

o Trpite-li zavratémi, oslabenim nebo mdlobami, se zafizenim nepracujte.

o Jakékoli Upravy zafizeni nejsou povoleny. NEPOUZIVEJTE v pfipadé, Ze zjistite ohnuti, prasklinu
nebo jiné poskozeni.

o Nikdy neprovadéijte udrzbu zafizeni za provozu.

» Objevi-li se neobvykly zvuk nebo jiny neobvykly jev, okamzité stroj zastavte a pferuste praci.

¢ Kli¢e a Sroubovaky vzdy po pouziti odstrarite ze stroje.

e Pfed pouzitim stroje zkontrolujte, jsou-li pevné dotazeny vSechny Srouby.

¢ Zajistéte spravnou udrzbu stroje. Pfed pouzitim zkontrolujte, zda u stroje nedo$lo k poskozeni.

e Pfi udrzbé a opravé pouzivejte pouze originalni nahradni dily.

e Pouziti pfidavnych zafizeni nebo pfislusenstvi nedoporu¢enych dodavatelem muze vést ke zranénim.

¢ Pro konkrétni praci zvolte vhodné zafizeni. Nesnazte se pretézovat pristroje Ci pFisluSenstvi s malym
vykonem a pouzivat je pro praci, ktera vyzaduje vétsi strojni zafizeni.

e Zafizeni nepretézujte. Praci odmérfujte tak, aby mohlo bez namahy pracovat optimalni rychlosti. Na
poskozeni zplsobené pretizenim se nevztahuje zaruka.

o Chrarite zafizeni pfed nadmérnou teplotou a slune¢nim zarenim.

e Zafizeni neni ur€eno pro praci pod vodou, ani ve vihkém prostredi.



* Pokud zafizeni del§i dobu nepouzivate, ulozte ho na suchém uzamc&eném misté mimo dosah déti.

e Pfed spusténim nafadi zkontrolujte vSechny bezpecnostni prvky, zda pracuji hladce a u¢inné. Pre-
svédcte se, zda vSechny pohyblivé dily jsou v dobrém stavu.

o Zkontrolujte, zda nékteré dily nejsou prasklé nebo zadfené, presvédéte se, ze vSechny dily jsou
spravné nasazené. Kontrolujte i vSechny dalSi podminky, které mohou ovlivnit funkci naradi.

¢ Pokud neni jinak uvedeno v tomto navodu, je nutné poskozené dily a bezpe€nostni prvky opravit nebo
vymeénit.

I Sestavy

* Nepouzivejte zafizeni, dokud neni kompletné sestaveno podle pokyn manualu.

| Zvedaci zarizeni

* Zvedejte pouze bfemena nepfesahujici nosnost zvedaku.

o Drzte ruce mimo dosah pohybujicich-se ¢asti.

* Bfemeno spoustéjte pomalu a zabrarite prudkym a neo¢ekavanym zastavenim ¢i spusténim.

e Zvedaci zafizeni je nutné podrobovat pravidelnym revizim.

e Zafizeni je ur€eno pro provoz na pevnych a vodorovnych podkladech s hladkym povrchem.

e Zafizeni je navrzeno pro demontaz, instalaci a pfepravu (pouze ve spusténé poloze).

» Pfed zapocetim prace na bfemeni zajistéte zvedak proti posunuti.

» Pfi spousténi dbejte, aby nedoslo ke skfipnuti koncetin &i pfedmétu mechanizmem zvedaku.

! Vybaveni autoservisu

» Pfed zapocetim oprav fadné zajistéte a zabrzdéte opravovany automobil.

[%] v AROVAN:

1. K udrzeni zvedaku v dobrém stavu vyuzijte kvalifikovanou osobu. UdrzZujte jej Cisty pro nejlepsi

2. Maximalni zatizeni je 1000 liber (454 kg). Neprekracujte tuto jmenovitou kapacitu.

3. Tento zvedak pouZivejte pouze ke zvedani. NEPOUZIVEJTE jej k Zadnym jinym Géeltim, ke kterym
neni uréen.

. Udrzujte déti a neopravnéné osoby mimo pracovni prostor.

. Odstrarite Spatné pfiléhajici odév. Odstrante kravaty, hodinky, prsteny a dal$i volné Sperky a neméjte
volné rozpusténé dlouhé viasy.

. PFi praci se zvedakem noste bezpecnostni bryle schvalené ANSI.

. Udrzujte spravnou rovnovahu a stabilitu a noste neklouzavou obuv.

. PouzZivejte tento zvedak pouze na povrchu, ktery je stabilni, rovny, suchy, neklouzavy a schopny
unést naklad. Udrzujte povrch &isty, uklizeny a bez nesouvisejicich material(l a zajistéte dostatecné
osvétleni.

9. Pfed pouZitim zkontrolujte, zda jsou vSechny pfisluSné Srouby a matice pevné utazené.

10. Pfed pouzitim stabilizujte zvedak oto€enim sefizovacich Sroubu doll tak, aby se kolecka zvedla ze

zemé.

11. Pred pouzitim se ujistéte, Ze je motocykl dostate¢né zajistén k plosiné pomoci vhodnych popruht.

12. Po zvednuti ploSiny do pracovni vysky se ujistéte, Ze je zajiSténa zajisStovaci ty¢, aby se zabranilo

nahodnému spusténi.

13. Pfed spusténim zvedaku se ujistéte, Ze pod nim nejsou Zadné prekazky a Ze vSechny osoby stoji v

bezpecné vzdalenosti.

14. Vzdy drzte ruce a nohy v bezpecné vzdalenosti od pohyblivych ¢asti.

15. NepokouSejte se pfepravovat naklad na vytahu. K zvedani a spousténi bfemen se smi zvedak

pouzivat pouze ve statické poloze. Zajistéte, aby zatizeni zustalo vzdy stabilni.

16. NEPOUZIVEJTE zvedak, pokud je poskozen, jsou zaznamenany jakékoli podezielé &asti nebo byl

vystaven razovému zatizeni.

17. NEPOUZIVEJTE zvedak, jste-li unaveni nebo pod vlivem alkoholu, drog nebo jinych omamnych

latek.

18. NEDOVOLTE, aby zvedak obsluhovali neSkolené osoby.

19. NEVYKONAVEJTE na vytahu Zadné Gpravy.

20. NEVYSTAVUJTE vytah desti ani jinému Spatnému pocasi.

[0

0o~



21. Pokud je tfeba vytah opravit, nebo existuji néjaké dily, které je tfeba vyménit, nechte jej opravit
autorizovanym technikem a pouzivejte pouze nahradni dily dodané vyrobcem.
22. VAROVANI: upozornéni a pokyny popsané v této piruéce nemohou pokryt véechny mozné

podminky a situace, které mohou nastat. Provozovatel musi pochopit, Ze zdravy rozum a opatrnost
jsou faktory, které nelze zabudovat do tohoto vyrobku.

n NIKDY si nestoupejte pod zvednuté vozidlo nebo do polohy v jeho bliz-
. kosti, kde by v pfipadé jeho uvolnéni nebo padu ze zvedaku, mohlo dojit
q k vaSemu vaznému zranéni!

DULEZITE: preététe si tyto pokyny pozorné.

Poznamka: bezpecnostni pokyny a varovani. Pouzivejte produkt spravné a s péci o ucel, pro ktery je
uré¢en. Nedostate¢na péce mlze zpUsobit poSkozeni vlastnictvi, nebo zranéni osob.

Tento navod k pouziti uchovavejte bezpec€né pro budouci pouziti.

MONTAZ

e Nez vyhodite obal od pfistroje, zkontrolujte, zda v ném nezustaly néjaké souc¢astky. Pokud ano,
vyhledejte si dil v seznamu dilti nebo na schématu sestaveni a prislusny dil nainstalujte.

Obsah baleni:

- Hlavni sestava - Svérak - Zamykaci lista

- Posuvna deska - Zvedaci nozni pedal - Srouby, podlozky, matice,
- Vodici deska - Uvolfiovaci nozni pedal zavlacky

1. Umistéte posuvnou desku (36) na plosinu (35), aby zakryl otvor pro vyjmuti zadniho kola.

2. Pripevnéte predni desku (37) ke konci plosiny pomoci podlozek (23) a R-kolikl (04).

3. Pripevnéte sestavu svéraku predniho kola (34) k pfedni ¢asti ploSiny pomoci $roubu (33), podlozek
(23) a matic (30).

4. Namontujte pfepazku (32) pomoci Sroubu (33), podlozek (23) a matic (30).

5. Nasadte pedal zvedani (11) na vieteno pistu ¢erpadla (09) a nasroubujte pedal uvolnéni (10) na

vieteno uvolfiovaciho ventilu (05).

PRED PRVNIM POUZITIM
1. Pred CiSténim systému nechejte ¢erpadlo po dobu jedné hodiny v klidu, aby se olej usadil.
POZNAMKA: Nedostateény &as na usazeni oleje miiZe vést k tomu, Ze v ném z(istane vzduch.
V takovém pfipadé nebude Cerpadlo poprvé Uplné proplachnuto a bude nutné druhé proplachovani.
2. P¥ipojte zastréku rychlospojky do zasuvky rychlospojky hadice pro pfivod vzduchu a zcela stisknéte
uvolfiovaci nozni pedal (10), poté zapnéte vzduchovy ventil (P37) a nechte erpadlo po dobu
20 sekund pracovat, aby se v hydraulickém systému odstranil veSkery vzduch.
3. Otestujte zvedak v nenalozeném stavu zvednutim do pIné vysky a naslednym spusténim.

Pomalu seSlapnéte uvolfiovaci nozni pedal (10), abyste regulovali rychlost klesani.



OBSLUHA

E VAROVANI! Pied pouZitim si preététe bezpe&nostni pokyny a varovani a dodrzuijte je.
IE VAROVANI! Nepokousejte se zvedak pretizit.

1. Umistéte vytah na vhodné misto a zkontrolujte, zda je povrch, na kterém bude zvedak stat, pevny
a rovny.

2. Otocenim sestavy sefizovaciho $roubu (18) dolli zvednéte kolecka ze zemé, abyste zabranili pohybu
zvedaku.

3. Motocyklem najedte nahoru po pfedni desce a na ploSinu.

POZNAMKA: Existuje vyb&r montaznich otvortl pro svérak pro rizné velikosti motocyklu.

4. Upevnéte pfedni kolo ve svéraku, abyste zabranili jakémukoli pohybu motocyklu.

5. Pfipevnéte motocykl bezpe&né k plosiné.

6. Pripojte rychlospojku - zastréku do rychlospojky - hadice pro pfivod vzduchu, poté zapnéte vzduchovy
ventil a zvednéte zvedak. Pokud neni k dispozici zdroj vzduchu, zvednéte zvedak noznim pedalem
zdvihu (11).

7. Po zvednuti ploSiny do pracovni vysky vypnéte vzduchovy ventil (nebo zastavte Cerpani)

a protahnéte zajiStovaci ty€ (22) otvory v pfednim zvedacim rameni (38), aby nemohlo dojit k
neumysinému spusténi zvedaku.

8. Po dokonc€eni prace zkontrolujte pod zvedakem, zda tam nejsou zadné prekazky a zda je bezpecné
spustit jednotku. Odstrarite zajiStovaci liStu a poté POMALU seSlapnéte uvolhovaci nozni pedal,
abyste JEDNODUSE spustili zdvih.

POZNAMKA: Rychlost spousténi je fizena uvolfiovacim ventilem. Cim vice je ventil otevfen, tim rychleji

klesa zdvih. Zajistéte, aby spusténi bylo pomalé a kontrolované.

9. Kdyz je zvedak zcela spustén, uvolnéte motocykl, otevrete Celisti svéraku a vyjméte motocykl ze
zvedaku.

UDRZBA

minimalizovala koroze beranu a pistu.

2. Udrzujte zvedak Cisty a setfete veSkery olej nebo mastnotu. Promazte vSechny pohyblivé ¢asti.

3. Pravidelné kontrolujte pist a beran, zda nevykazuji znamky koroze. Ocistéte exponovana mista
Cistym naolejovanym hadfikem.

4. Pfed kazdym pouzitim zkontrolujte vSechny soucasti. Pokud je néktera ¢ast vytahu poSkozena nebo
podezrela, vyfadte ji z provozu a provedte nezbytna opatfeni k opravé.

5. Zkontrolujte hladinu hydraulického oleje. Pokud je nizka, sejméte plnici zatku (P33) na ¢erpadle
a doplrite hydraulicky olej. NEPOUZIVEJTE brzdovou kapalinu ani jinou nespravnou kapalinu.
Muze byt pouzit pouze kvalitni hydraulicky ole;.



6. Kdyz ucinnost zvedani klesne, odvzdu$néte hydraulicky systém, jak bylo popsano dfive.

LIKVIDACE

Po skonc€eni zZivotnosti vyrobku je nutné pfi likvidaci vzniklého odpadu postupovat v souladu s platnou
legislativou. Vyrobek se sklada z kovovych a plastovych &asti, které jsou po roztfidéni samostatné
recyklovatelné.

1. Demontujte vSechny dily stroje.

2. Dily roztfidte dle tfid odpadu (kovy, pryz, plasty apod.).

Vytfidény material odevzdejte k dalSimu vyuziti.

e Pouzité hydraulické kapaliny je nutno likvidovat v souladu se Zakonem o odpadech.

¢ Informace o mistech sbéru obdrzite na zastupitelstvu obce nebo na Internetu.

UPOZORNENI

Pokud dojde k poruse, zaslete pfistroj na adresu prodejce, oprava bude provedena v co nejkrat§im
terminu. Stru€ny popis zavady zkrati jeji hledani a dobu opravy. V zaru€ni dobé k pfistroji pfilozte za-
ruéni list a doklad o koupi. Také po uplynuti zaruéni doby jsme tu pro Vas a pfipadné opravy provedeme
za pfiznivé ceny.

Abyste zabranili poSkozeni pfistroje pfi pfepravé, bezpecné jej zabalte nebo pouzijte originalni obal. Za
poskozeni pfi pfepravé neneseme odpovédnost a pfi reklamaci u pfepravni sluzby zalezi na urovni
baleni a zabezpeceni proti poSkozeni.

Pozn.: Vyobrazeni se muze liSit od dodaného vyrobku, stejné jako se mlze liSit rozsah a typ dodaného
pfisluSenstvi. Je to dusledek vyvoje a takové varianty ovéem nemaji zadny vliv na spravnou funkci
vyrobku.

\l



ROZPIS DiLU

Cislo | popis ks 28 Pouzdro 4
1 Vzduchové ¢erpadlo 1 29 Sroub M12 x 65 4
2 Spojka 1 30 Matice M10 4
3 Kolik 1 31 | Zavlacka 2
4 Kolik R 5 32 Odrazna deska 4
5 Uvolfovaci vieteno ventilu 1 33 Sroub M10 x 25 1
6 Spojka 1 34 Sestava svéraku 1
7 Kolik 2 35 PloSina 1
8 U-Sroub 2 36 Posuvna deska 1
9 VFeteno pistu Cerpadla 1 37 Vodici deska 1
10 Uvolfiovaci nozni pedal 1 38 Pfedni zvedaci rameno 1
11 Zvedaci nozni pedal 1 39 Zadni zvedaci rameno 1
12 Sroub M6x70 8 40 Vreteno zvedaciho ramene 1
13 PodloZka 6 mm 21 41 Sroub M8 x 12 2
14 Sestava vidlice 2 42 U-svorka 4
15 Sroub M12x70 4 43 Podlozka 14 mm 2
16 PodloZka 12 mm 8 44 PFedni kolo 2
17 Pouzdro 4 45 Stavéci Sroub M8 x 10 1
18 Sestava sefizovaciho Sroubu 2 46 Zéavlacka 2
19 Matice M8 8 47 Stavéci Sroub M6 x 10 1
20 Pojistna podlozka 6 mm 13 48 Vfeteno zvedaciho ramene 1
21 Matice M6 9 49 Pojistny krouzek 1
22 Zaijistovaci ty¢ 1 50 Pojistny krouzek 1
23 PodloZzka 10 mm 14 51 Zakladna Cerpadla 1
24 | Sroub M10x12 4 52 | Sroub M6 x 20 1
25 Pojistna podlozka 12 mm 8 53 Vzduchova hadice 4
26 Matice M12 8 54 Regulator vzduchu 1
27 Pruzina 1




. b 0544 i
'“;‘ar ) % Sy
../#murm.mn-.// ¢

Fi - Tt
A =7 i i)
) -
Ny



PUMPA

Cislo popis ks
PO1 Zakladna 1
P02 Ocelova kulicka 3
P03 Pruzina 1
P04 Pruzina 1
P05 Sroub 2
P06 ,O" krouzek 1
P07 Uvolfovaci ventil 1
P08 Pruzina 1
P09 Matice 1
P10 Spojovaci matice 1
P11 Médéna podlozka 1
P12 Regulacéni zatka 1
P13 Tésnici krouzek 1
P14 Nylonovy krouzek 1
P15 Pist 1
P16 Matice 1
P17 Uzaviraci matice 1
P18 Ocelova kulicka 2
P19 Kulicka 2
P20 Pruzina 2
P21 Sroub 2
P22 ,0" krouzek 2

10

P23 Sroub 2
P24 Krytka Sroubt 2
P25 Ocelova kulicka 1
P26 Pruzina 1
P27 Ocelova kulicka 1
P28 Pruzina 1
P29 Sroub 1
P30 Sroub 1
P31 Krouzek 1
P32 Télo 1
P33 Plnicka 1
P34 Vzduchovy motor 1
P35 Tésnici krouzek 1
P36 Vzduchova hadice 1
P37 Vzduchovy ventil 1
P38 Nylonovy krouzek 1
P39 Valec 1
P40 ,O" krouzek 1
P41 Nylonovy krouzek 1
P42 Pistova ty¢ 1
P43 Nylonovy krouzek 1
P44 Koncova matice 1
P45 ,O" krouzek 1




11



KONTAKTY

unitechnic.cz s.r.o. Tel. Reklamaéniho odd. 266 190 156
Reklamacni a servisni oddéleni 603 414 975
Areal byvalého cukrovaru 601 218 255
Hlavni 29 (hala €.3 uni-max) E-shop 266 190 111
277 45 Uzice

E-Mail: reklamacel@khnet.cz http://www.uni-max.cz

obchod@khnet.cz

12


mailto:reklamace1@khnet.cz
http://www.uni-max.cz/
mailto:obchod@khnet.cz

